

**Parlamentarny Zespół  
ds. Rozwiązywania  
Problemów Uzależnień**

*Szanowni Państwo,*

Parlamentarny Zespół ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień odbył dotychczas trzy posiedzenia o charakterze organizacyjnym i przygotowawczym. Czwarte posiedzenie Zespołu, z dnia 19.05.2016 r. było pierwszym, które odbyło się z udziałem zaproszonych gości, ekspertów i specjalistów. Miało ono charakter roboczy. Jego celem było usystematyzowanie aktualnej wiedzy w dziedzinie profilaktyki uzależnień i określenie dominujących trudności w efektywnej realizacji oddziaływań zapobiegawczych.

Parlamentarny Zespół ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień powstał w związku ze zmieniającą się rzeczywistością i nowymi wyzwaniami dziedziny uzależnień. Zauważalna jest potrzeba dostosowania obowiązujących uregulowań prawnych do istnienia zjawisk, między innymi takich jak: nowe substancje psychoaktywne, w tym dopalacze, uzależnienia behawioralne, coraz bardziej kompleksowe postrzeganie profilaktyki i zapobiegania uzależnieniom, istnienie ośrodków terapii uzależnień oferujących usługi niefinansowane ze środków publicznych, stale poszerzające się zapotrzebowanie na profesjonalną psychoterapię uzależnień oraz na wsparcie psychologiczne dla rodzin osób uzależnionych. Głównym celem istnienia Zespołu jest stworzenie nowego aktu prawnego - ustawy, w sposób kompleksowy obejmującej, obecne i przyszłe potrzeby systemu zapobiegania, przeciwdziałania i terapii uzależnień. Słuszne jest wykorzystanie sprawdzonych, dobrze funkcjonujących rozwiązań ustawowych, przy zmianie dotychczasowych, nierealizujących aktualnych potrzeb systemu, uregulowań określonych w Ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz Ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii.

W realizację głównego celu wpisane są kilkuletnie konsultacje w ramach posiedzeń Parlamentarnego Zespołu ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień z gronem profesjonalistów, specjalistów i praktyków zapobiegania, przeciwdziałania i terapii uzależnień. W związku z przekonaniem, że tylko działania oparte na pełnej współpracy mogą przynieść realną korzyść, pragniemy zaprosić do wspólnego działania wszystkie zaangażowane w dziedzinę uzależnień osoby i instytucje. Członkowie Parlamentarnego Zespołu ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień pozostają otwarci na Państwa inicjatywy oraz propozycje zagadnień, które wzbogacą Plan Pracy Zespołu.

Z poważaniem

/-/ Małgorzata Zwiercan

Przewodnicząca Zespołu